
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza

Comune

Deliberazione del Consiglio Comunale

COPIA

Delibera n° 20 del 11/06/2019

OGGETTO:

Nomina commissione comunale per la formazione degli elenchi dei giudici popolari.

L'anno duemiladiciannove il giorno undici del mese di giugno alle ore 19:00 nella preposta sala
delle adunanze, alla prima convocazione in sessione ordinaria,
il Consiglio si è riunito con la presenza dei Signori:

Carica

SINDACO

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

CONSIGLIERE

Nominativo

Capparelli Rosaria Amalia

Porco Michele

Zupo Vincenzo

Napolitano Antonio

Cribari Carmen

Cafvosa Claudio

Tortora Claudia

Reda Francesco

Blandi Rosselia

lusi Maria Assunta

Capparelli Gianluca

Presente

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Presenti; 11

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Avv. Rosaria Amalia
Capparelli nella sua qualità di Sindaco

La seduta è Pubblica



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

PREMESSO che l'art. 13 della Legge 10 aprile 1951 n. 287, stabilisce che in ogni Comune della
Repubblica è istituita una Commissione composta dal Sindaco o da un suo rappresentante e da due
Consiglieri Comunali per la formazione degli elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti previsti
dall'ali. 9 e 10 della citata Legge per essere nominati Giudici popolari di Corte d'Assise e di Corte
d'Assise d'Appello;

RITENUTO di dover provvedere alla ricostituzione della Commissione a seguito del rinnovo del
Consiglio Comunale con le elezioni del 26 maggio 2019;

DATO ATTO che la precitata legge prevede la seguente composizione :

1) Sindaco o suo delegato;

2) Due Consiglieri comunali ;

RILEVATO che la normativa non prevede la rappresentanza della minoranza e che pertanto entrambi i
membri possono essere espressione della maggioranza;

RITENUTO comunque che venga nominato anche un rappresentante della minoranza.

VISTE le istruzioni all'uopo impartite;

RITENUTO dover provvedere alla designazione dei due consiglieri comunali in seno alla succitata commissione;

PROPONE

1. Di Designare n. 2 Consiglieri comunali in seno alla Commissione Comunale preposta all'aggiomamento degli
elenchi dei Giudici Popolari per le Corti di Assise, a nonna delle leggi 10 Aprile 1951, n.287; 5 maggio 1952, n.
405; 27 dicembre 1956, n. 1441 che dovrà essere così composta:

Sindaco o suo Delegato;
Due Consiglieri Comunali di cui uno designato dalla maggioranza ed uno dalla minoranza;

2. Di dichiarare la immediata eseguibilità dell'atto deliberativo ai sensi dell'alt. 134, comma 4, del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.

IL CONSIGLIO COMUNALE

II Sindaco illustra la proposta e fa presente che occorre designare i consiglieri che intendono entrare a far parte
della commissione da eleggere e per la maggioranza indica quale componente della maggioranza il consigliere
Napolitano Antonio.
Il capogruppo Blandi indica per il suo gruppo il consigliere lusi Maria Assunta;

Di seguito il sindaco mette ai voti la commissione per la Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari
così composta:



Cognome e nome

Capparelli Rosaria Amalia

Napolitano Antonio

lusi Maria Assunta

Funzione

Presidente

Componente

Componente

Con voto unanime ottenuto nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

1 .Di nominare membri della Commissione comunale per la formazione e l'aggiornamento degli Albi
dei Giudici Popolari delle Corti di assise e delle Corti di assise d'appello, presieduta dal Sindaco, con
facoltà di farsi rappresentare, i signori Consiglieri comunali:

Cognome e nome

Capparelli Rosaria Amalia

Napolitano Antonio

lusi Maria Assunta

Funzione

Sindaco/Presidente

Consigliere/Componente

Consigliere/Componente

Con successiva votazione unanime

IL CONSIGLIO COMUNALE

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'ari. 134, comma 4, del
Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ1 TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 05/06/2019 F.to

UFFICIO

fi Responsabile del Servizio

Ossa Daniela Goffredo

PER LA REGOLARITÀ' CONTABILE

Si esprime parere NON ESPRESSO

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile de! Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice

Data

I! Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

, M

II Sindaco

F.to Avv. Rosaria Amalìa Capparelli

1 8 i? !U 2i± _
La presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line addì e vi resterà affissa per quindici giorni
consecutivi, ai sensi dell'ari 124, 1° comma del D.Lgs 18/08/2000 n° 167.
N° dei ; g GIÙ zsis

L'incaricato nel Servizio

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

La suestesa deliberazione:

I"*! è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del
18/08/2000}

I | è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

II Segretario Comunale
Data: O

F.to Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Segretario Comunale
Dotfc'ssa Daniel^Goffredo


